

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН АНДИЖАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОД АНДИЖАН

«KOMFORT STROY GRAND» МЧЖ

Лицензия №АЛ-000546 от 06.02.2020 год бессрочно

СМЕТА

*«Кургонтепа тумани Корасув шахри 5 МТТ биносини мукаммал тамирлаш»
КНИГА - 1
Сводный сметный расчет, локальная ресурсная ведомость, ведомость расхода
материалов*

Составлено в текущих ценах

Директор.

ГИП:



З.Расулов

Х.Ибрагимов

г. Андижан.

Заказчик: Не найдено

Подрядчик: Не найдено

КУРГОНТЕПА ТУМАНИ КОРАСУВ ШАХРИ 5 МТТ БИНОСИНИ МУКАММАЛ ТАМИРЛАШ
 наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

(наименование работ)

№ п/п	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ
1	2	3
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь	1071000,00
1.1	Транспортные расходы на оборудование	21000,00
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции	194066798,36
2.1	Транспортные расходы на материалы	5544765,67
2.2	Заготовительно-складские расходы на материалы	3696510,45
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	47461790,13
3.1	Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-	3394,64
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	17312783,54
5	Итого прямые затраты	259912372,03
7	Прочие затраты подрядчика	48429220,71
10	Итого с прочими затратами	308341592,74
12	Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС	308341592,74
13	НДС	46251238,91
14	Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС	354592831,65

От заказчика _____

От подрядчика _____

М. П.



М. П.

Заказчик: Не найдено

Подрядчик: Не найдено

КУРГОНТЕПА ТУМАНИ КОРАСУВ ШАХРИ 5 МТТ БИНОСИНИ МУКАММАЛ ТАМИРЛАШ
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 3

на **КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ**

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-	ЧЕЛ-ЧАС	3394,63789	13981,40	47461790,13
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	14,0475	0,00	0,00
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						47461790,13
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00083	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЯЛОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)	МАШ-ЧАС	0,5688	2759,00	1569,32
2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,20205	0,00	0,00
3	00116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-ЧАС	10,0688	10891,00	109659,30
4	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	6,94137	1081,00	7503,62
5	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	21,7722	655,00	14260,79
6	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	6,39605	950,00	6076,25
7	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА / 7 АТ / 2,2 МЗ / ДИ	МАШ-ЧАС	0,566	58638,00	33189,11
8	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА / 7	МАШ-ЧАС	175,2746	76681,00	13440231,60
9	00698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ 8 Т ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	24,5648	66528,00	1634247,01
10	00766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ-ЧАС	0,0827	127627,00	10554,75
11	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ	МАШ-ЧАС	1,3411	3164,00	4243,24
12	00976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 КН / 1,25 Т /	МАШ-ЧАС	0,6544	1604,00	1049,66
13	01138	МАШИНЫ СВЕРЛИЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	7,3746	751,00	5538,32
14	01199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	348,9576	1676,00	584852,94
15	01478	ПНЕВМОБЕТОНУКЛАДЧИКИ 3,3 МЗ	МАШ-ЧАС	0,44064	0,00	0,00
16	01488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ С ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-ЧАС	13,8065	19164,00	264587,77
17	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,05424	18892,00	1024,70
18	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,4435	916,00	406,25
19	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	3,77715	982,00	3709,16
20	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,2092	916,00	191,62
21	01608	РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 МЗ/Ч	МАШ-ЧАС	0,84512	21603,00	18257,13
22	01609	РАСТВОРОНАСОС 1 МЗ	МАШ-ЧАС	17,4945	18787,00	328669,17

23	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	3,7359	862,00	3220,35
24	01914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-ЧАС	1,63314	14763,00	24109,99
25	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПЛОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	16,49723	4656,00	76811,08
26	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	0,2448	851,00	208,32
27	02263	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ 0,5 МЗ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	5,1	117684,00	600188,40
28	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,08744	54548,00	4769,68
29	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,91996	54548,00	104730,14
30	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,0032	71069,00	227,42
31	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	26,6448	1077,00	28696,45

ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ: 17312783,54

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

1		КРЕСТОВИНА ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ Д-100ММ	ШТ	11	22244,00	244684,00
2		СВЕТИЛЬНИК ПОДВЕСНОЙ (LED 18w)	ШТ	10	32348,00	323480,00
3		ОТВОД ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ ДИАМ.50x50	10 ШТ	1,3	11510,00	14963,00
4		ОТВОД ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	10 ШТ	1,2	39130,00	46956,00
5		ТРОЙНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ Д.50X50	10 ШТ	1,2	32220,00	38664,00
6		ПЕРЕХОДНИКОВ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ Д.50X100	10 ШТ	1,3	39130,00	50869,00
7		ТРОЙНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	10 ШТ	1,2	90510,00	108612,00
8		КЛИПСА Д 50	ШТ	14	1500,00	21000,00
9		СТОИМОСТЬ ЗОНТ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ	ШТ	1	225000,00	225000,00
10	030818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ	ШТ	1973,7	125,00	246712,50
11	030819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ	ШТ	247,86	125,00	30982,50
12	030823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ОТ-КРЫТОПОРИСТЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОПЕРЕЩИЦЫ (1800X50X50 ММ)	М	48,96	14555,00	712612,80
13	03502	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН	0,076	12900000,00	980400,00
14	03561	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-1 ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН	0,049	12900000,00	632100,00
15	03566	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН	0,194	12900000,00	2502600,00
16	03567	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 14 ММ	ТН	0,145	12900000,00	1870500,00
17	03568	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 16 ММ	ТН	0,346	12900000,00	4463400,00
18	06300	БЕТОН М-200	МЗ	1,224	339777,51	415887,67
19	09219	ВОДА	МЗ	2,67228	0,00	0,00
20	09249	ГРАВИЙ	МЗ	1,536	22970,90	35283,30
21	10411	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ, СИЛИКАТНЫЙ ИЛИ ПУСТОТЕЛЫЙ РАЗМЕРОМ _____ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	1000 ШТ	24,19633	710000,00	17179392,88
22	12135	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	МЗ	1,32	411488,72	543165,11
23	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	6,79166	371888,50	2525740,28

24	12196	РАСТВОР ТАМПОНАЖНЫЙ	МЗ	0,06672	1215255,00	81081,81
25	14352	КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ М-300 ФРАКЦИИ 3-10ММ	МЗ	0,121	36000,00	4356,00
26	27111	СТОИМОСТЬ УМЫВАЛЬНИКОВ КЕРАМИЧ.	КОМПЛЕКТ	2	217391,00	434782,00
27	30099	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 18 КГ	КГ	0,00013	2850,00	0,38
28	30107	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ КРОВЕЛЬНЫЕ МАРКИ БНК-45/180	ТН	0,01775	5400000,00	95850,00
29	30133	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	ТН	0,01603	5400000,00	86587,38
30	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,04661	14872000,00	693221,10
31	30372	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ КРУГЛЫЕ 1.6X25 ММ	ТН	0,00002	15400000,00	246,40
32	30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4.5X120 ММ	ТН	0,00118	15400000,00	18141,20
33	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.6X50 ММ	ТН	0,00039	15400000,00	5932,08
34	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 ММ	ТН	0,00009	15400000,00	1327,23
35	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,04628	15400000,00	712669,80
36	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ /В ОБОЙМАХ/ 3X58.5 ММ	ТН	0,00066	16350000,00	10869,48
37	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	4,77	31400,00	149778,00
38	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	3,445	15400,00	53053,00
39	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,12	14872,00	1784,64
40	30649	ИЗВЕСЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕННАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	ТН	0,0017	678260,87	1150,33
41	30652	ИЗВЕСЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕННАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,0082	678260,87	5562,42
42	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,04617	360000,00	16621,02
43	30732	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 11, 12, 10, 6	М2	27,8052	45500,00	1265136,60
44	30861	Профнастил оцинкованный 0,4мм (кв.м)	М2	373,32	82000,00	30612240,00
45	30927	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ МАРКИ Э-ВА-27Г БЕЛАЯ	ТН	0,00672	15000000,00	100800,00
46	30951	БЕЛИЛА ГУСТОТЕРТЫЕ ЦИНКОВЫЕ МАРКИ МА-011-0	ТН	0,00084	39984168,00	33586,70
47	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,18648	8500000,00	1585080,00
48	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э-ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,00017	17500000,00	2958,83
49	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,00338	22000000,00	74361,76
50	31087	КРАСКА ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	КГ	0,795	22000,00	17490,00
51	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,0084	15400000,00	129360,00
52	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,00138	15400000,00	21252,00
53	31650	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	ТН	0,00714	12000000,00	85680,00
54	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,00208	12000000,00	24950,40
55	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,204	83820,00	17099,28
56	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,1506	950000,00	143070,00
57	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,00938	950000,00	8914,80
58	31907	РУБЕРОИД КРОВЕЛЬНЫЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РКП-350Б	М2	78,1	2415,00	188611,50
59	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-	М2	16,81955	2415,00	40619,21

60	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	ТН	0,14599	6087000,00	888653,30
61	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	ТН	0,02496	6087000,00	151931,52
62	32453	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ТОЛЩИНОЙ 12 ММ ИЛИ ПЛИТЫ ГИПСОВОЛОКНИСТЫЕ ТОЛЩИНОЙ 10 ММ	М2	43,26	13043,00	564240,18
63	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ	ТН	0,16072	2850000,00	458063,40
64	32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ	ТН	0,01927	2850000,00	54909,53
65	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,03749	2850000,00	106846,50
66	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ	ТН	0,00003	9221000,00	304,29
67	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,02488	8130435,00	202283,60
68	32540	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ /ПЦ/, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 2,0 ММ	ТН	0,00662	9221000,00	61089,13
69	33134	СТЕКЛО ЛИСТОВОЕ, ТОЛЩИНОЙ 4,0	М2	2,6736	0,00	0,00
70	33205	СЕТКА ПРОВОЛОЧНАЯ ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ГРУППЫ 2 БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ПРОВОЛОКИ	М2	17,7834	15783,00	280675,40
71	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ	ТН	0,0528	14927000,00	788145,60
72	34003	КЕРОСИН ДЛЯ ТЕХНИЧЕСКИХ ЦЕЛЕЙ МАРОК КТ-1, КТ-2	ТН	0,0426	11371000,00	484404,60
73	34205	АММОНИЙ СЕРНОКИСЛЫЙ /СУЛЬФАТ АММОНИЯ/ ОЧИЩЕННЫЙ	ТН	0,01344	1666851,00	22402,48
74	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ /ДИАМОНИЙ ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,11648	1666851,00	194161,64
75	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	21,84	11740,00	256401,60
76	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	ТН	0,01706	8000000,00	136504,00
77	34268	НАТРИЙ КРЕМНЕФТОРИСТЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ, I СОРТА	ТН	0,00168	34980,00	58,77
78	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,22	27000,00	5940,00
79	34317	МЫЛО ХОЗЯЙСТВЕННОЕ ЖИДКОЕ	КГ	0,4	2500,00	1000,00
80	34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	2,8392	51094,56	145067,67
81	34501	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗЛОБАВОЧНЫЙ ДП-ЛО/ МАРКИ 400	ТН	0,0352	652174,00	22956,52
82	35100	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5X35 ММ	ТН	0,00022	16827000,00	3769,25
83	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,01812	14900000,00	270046,41
84	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,3116	4235000,00	1319626,00
85	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	0,91676	100000,00	91675,60
86	35516	РОГОЖА	М2	12,0834	6800,00	82167,12
87	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	2,60736	25000,00	65184,00
88	36010	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ ВЫРАБОТКИ ПИЛОМАТЕРИАЛОВ И ЗАГОТОВОК /ПЛАСТИНЫ/ ТОЛЩИНОЙ 20-24 СМ, II СОРТА	М3	0,12	4235000,00	508200,00
89	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ПИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,3756	4235000,00	1590666,00

90	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	МЗ	0,44189	4235000,00	1871422,78
91	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,03071	4235000,00	130039,91
92	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	МЗ	6,93775	4235000,00	29381371,25
93	36032	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	0,89195	4235000,00	3777389,62
94	36049	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150, ММ ТОЛЩИНОЙ 19,22 ММ, III СОРТА	МЗ	0,12	4235000,00	508200,00
95	36052	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, II СОРТА	МЗ	0,1416	4235000,00	599676,00
96	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	МЗ	0,00397	4235000,00	16808,72
97	36059	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	МЗ	1,9173	4235000,00	8119765,50
98	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	0,7458	4235000,00	3158463,00
99	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,26572	4235000,00	1125311,66
100	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32,40 ММ, III СОРТА	МЗ	0,06215	4235000,00	263205,25
101	36080	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	0,0528	4235000,00	223608,00
102	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,01248	4235000,00	52852,80
103	37743	КОЛЬЦА УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ /МАНЖЕТЫ/, ДЛЯ ЧУГУНЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300	КГ	1,25	45000,00	56250,00
104	37941	МУФТА 20 ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ	ШГ	6	570,00	3420,00
105	37942	МУФТА 25 ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ	ШГ	6	758,00	4548,00
106	37943	МУФТА 40 ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ	ШГ	4	2370,00	9480,00
107	37948	ПЕРЕХОД 25X20 ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШГ	4	600,00	2400,00
108	37949	ПЕРЕХОД 32X20 ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШГ	2	990,00	1980,00
109	37950	ПЕРЕХОД 32X25 ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШГ	2	1200,00	2400,00
110	37981	СТОИМОСТЬ КЛИПСА	ШГ	15	325,00	4875,00
111	37982	ТРОЙНИК Ф-25 ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШГ	8	1290,00	10320,00
112	37983	ТРОЙНИК Ф-25/32	ШГ	4	2340,00	9360,00
113	37984	ТРОЙНИК Ф-32 ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШГ	4	2026,00	8104,00
114	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	ТН	0,0247	2181385,00	53889,15
115	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	ТН	0,02128	11511012,00	244954,34
116	42163	ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЙ КОЛОДЕЦ Д-1Х1,5	ШГ	4	341868,00	1367472,00
117	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	79,8	42000,00	3351600,00
118	44011	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1	ТН	0,00119	12900000,00	15347,90
119	44050	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДЛИНОЙ 2-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 40-60 ММ 2 СОРТА	МЗ	0,00672	4235000,00	28459,20
120	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,2142	5000,00	1071,00

121	44330	ПЕРЕПЛЕТЫ ОКОННЫЕ ДЛЯ ЖИЛЫХ ЗДАНИЙ	M2	1	208000,00	208000,00
122	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	M2	88	44600,00	3924800,00
123	44377	ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ	M2	66,95	15208,33	1018197,92
124	45012	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 10 (M 100)	M3	5,712	297055,44	1696780,67
125	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (M200)	M3	22,6594	339777,51	7699154,54
126	45012	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 10 (M 100)	M3	7,0176	297055,44	2084616,25
127	45025	БЕТОН ЛЕГКИЙ НА ПОРИСТЫХ ЗАПОЛНИТЕЛЯХ	M3	8,8816	385400,00	3422968,64
128	45027	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (M200)	M3	0,62256	339777,51	211530,53
129	45031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ 1:4	M3	0,032	411488,72	13167,64
130	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ 1:3	M3	14,73888	414657,87	6111592,53
131	45034	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ 1:4	M3	3,90398	411488,72	1606443,72
132	45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	ТН	0,94838	1100000,00	1043220,20
133	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	M3	2,6474	80922,40	214233,96
134	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	M3	0,11	64737,90	7121,17
135	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	M3	0,099	64737,90	6409,05
136	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	M3	1,1	64737,90	71211,69
137	45055	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	M3	8,823	22970,90	202672,25
138	45086	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТРОМ: 25 ММ	M	32	4470,00	143040,00
139	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,02323	12000000,00	278817,00
140	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	T	0,0016	15400000,00	24578,40
141	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	ШПТ	0,07808	450,00	35,14
142	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100 ШПТ	0,8215	5000,00	4107,50
143	45768	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШПТ	13,26	230,00	3049,80
144	46230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШПТ	8	56000,00	448000,00
145	48383	ФОРТОЧКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ	M2	1,44	350000,00	504000,00
146	50877	СТОИМОСТЬ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ "АКФА"	M2	3,6	560000,00	2016000,00
147	51300	СТОИМОСТЬ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ "АКФА"	M2	5,67	710000,00	4025700,00
148	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	M2	14,06507	32000,00	450082,30
149	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 12 ММ	ТН	0,0044	14872000,00	65436,80
150	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 16 ММ	ТН	0,00089	14872000,00	13265,82
151	52615	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ СМУ-ПШЛ ПАРИКМАХЕРСКИХ, С ГИБКИМ ПЛАНГОМ И СЕТКОЙ	КОМПЛЕКТ	2	155000,00	310000,00
152	53013	ОТВОД Ф-25ММ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШПТ	0	788,00	0,00
153	53776	КРАНЫ ШАРОВЫЕ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 20 ММ	ШПТ	4	20268,00	81072,00
154	55874	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100 ШПТ	0,318	23000,00	7314,00
155	58343	АРМАТУРА СТЕРЖНЕВАЯ КЛАСС И ДИАМЕТР ПО ПРОЕКТУ	ТН	0,74358	12900000,00	9592182,00
156	61200	СТОИМОСТЬ ВОДОСТОЧНЫЙ ЛЮТОК	M	31	22500,00	697500,00
157	61608	СКОБЫ РАЗНЫЕ	10 ШПТ	74,2	5400,00	400680,00
158	62796	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10 ШПТ	12,985	600,00	7791,00

159	63307	АРМАТУРА ФЛАНЦЕВАЯ	ШТ	4	0,00	0,00
160	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	0,318	50000,00	15900,00
161	63808	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ. Л=50 ММ	М	29,94	8270,00	247603,80
162	63809	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ. Л=100 ММ	М	19,96	16540,00	330138,40
163	64080	КРЮК	ШТ	20,4	16000,00	326400,00
164	64091	Плиты перекрытия колодцев КЦП 10	ШТ	1	403910,00	403910,00
165	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,1216	9500,00	1155,20
166	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100 ШТ	7,95	5000,00	39750,00
167	65312	ТРУБКА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНАЯ	КГ	0,309	27000,00	8343,00
168	65317	ТРУБКА ХВТ	КГ	2,1995	27000,00	59386,50
169	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00057	16827000,00	9625,04
170	73427	СТОИМОСТЬ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ММ	М	19	22500,00	427500,00
171	75346	Трубы полипропиленовые для ХВС Д.20 мм	М	56	6588,00	368928,00
172	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 50 ММ	1000 ШТ	0,008	2700000,00	21600,00
173	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭГЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ	КГ	0,0336	52000,00	1747,20
174	97294	СТОИМОСТЬ КАБЕЛЬ М. АВВГ СЕЧ. 3Х2,5 ММ2	1000 М	0,155	3053955,00	473363,03
175	98515	РОЗЕТКА 2Х ПОЛЮСНАЯ	ШТ	8	13652,00	109216,00
176	98530	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП С-2-94-	ШТ	5	11913,00	59565,00
177	98986	СТОИМОСТЬ КАБЕЛЬ ЖИЛАМИ М. АВВГ СЕЧ. 2Х2,5 ММ2	М	110	1890,63	207968,97
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						184825522,25
ОБОРУДОВАНИЕ						
1		ЭЛЕКТРОНАГРВАТЕЛЬ 80Л	ШТ	1	1050000,00	1050000,00
ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:						1050000,00
Итого:						250650095,92
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь						1071000,00
Транспортные расходы на оборудование						21000,00
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						194066798,36
Транспортные расходы на материалы						5544765,67
Заготовительно-складские расходы на материалы						3696510,45
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						47461790,13
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						3394,64
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						17312783,54
Итого прямые затраты						259912372,03
Прочие затраты подрядчика						48429220,71
Итого с прочими затратами						308341592,74
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС						308341592,74
НДС						46251238,91
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС						354592831,65

Составил: _____

Проверил: _____

